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1959 senesıinde Side kıazılarına Hazi- 
ran başından Eıkim sonuna kad:ır Ord. Prof. 
A. M. Mansel ve Doç. Jale İnan'ın 
idaresinde devam edilmiştir. Beş ay zarfın- 
da yapılan işleri şöyle hülasa edebiliriz: 

1 - Tiyatronun sahne binasının cep- 
hesindeki çaılışms.hra bu sene de devam 
edilmiş, cephenin orta kısmı tamamiyle 
meydana çıkarııld1ğı gföi sol yan tarafını da 
kısmen açmak ve sahne ıbinasının ti- 
yatronun "cavea"sı ile ne şekiade birleştiği 
hakkında bir fikir edinmek mümkün ol- mu 
ıtur (Res. 1) .Aynı z,amand:ı cephe sütun 
dekoru hakkmda da bir fikir edinilmiştir. 
Kabartmaı1arla süs,lü ve beş kapı tarafından 
kesilen bir sokl üzerinde i'kişer sütundan 
müteı}ekıkil tki katlı "aedicula"l:ar buılunu- 
yor, bunlar en üstte alınlııkılıar t.l§ıyordu. 
Tavan levhat)arı yüksek kabartma halinde 
işlenmiş tanrı ve tanrıça büstleri ile süslü idi. 
Aedicula'ların arasında arşitektonik çerçeveli 
çeşitli büyüklükte duv:ır höcre- leri yer 
ıahyordu. Bu zengin sütun dekoru içinde 
duran heykeHere ait parçalar ve ki- tabeli 
kaideler bulunmuştur. Aktöl'1er yu- karıda 
bahsettiğimiz beış k,apıdan çıkıyor ve 
yüksek bir taş podium üzerinde oynu- 
yoriardı. Bu tiyatronun M. S. 2. yüzyıl Roma 
tiyatro mimarisi hakikmd:ı bize yeni 
!bilgiler vermes,i çok muhtemeldir. 

2 - Tiy.s. tronun direkli cadde tarafın- 
daki d:§ ,galerileri ve anıların gerisinde yer 
alan tonozlu odalar temizlenmiş, bu suret- 1le 
binanın bir kısmının bütün haşmeti meydana 
çıkması s:ığlıanmııştır (Res. 2). Bu cephenin 
Bizıans lı1'ar zamanındaki ta- mirlerine dıaıir 
bir hayli kitabe (Res. 3) bu- lunduğu gibi bu 
yerlıerin zeminılıerinde çok itinalı bir teknik 
gösteren mozayildere de rastlanmıştır (Res. 
4).  Fakat buralarda bir zamanlar ·kireç 
ocaıkları1 faaliyette bu- lunmuş olduğundan 
moz·ayiklerden bü ük 

bir kısmının harap olduğu görülmüştür. 
3 - Tiyıahonun içinde, mimarımızın 

idaresi altındıa yapıQ,an sondajlar birçok 
teferrüat, bilhassa giriş yerleri ve merdi- 
venlıeri hakıkında yeni bilgiler edinmemizi 
sağlamıştır. 

4 -  Tiyatronun önünden geçen direk- 
li caıdde, iki tarafındaki portiJderi ile bir- 
likte, tams.miyle meydana çıkarılmış (Rıes. 
5), bunlardan h:ıtı portikinin restorasyo- nuna 
geçilerek sağlam bir stylo'bat sathı elde 
edildikten sonra granit sütun1:arın büyük bir 
kısmı dikilmil} ve bunılarm bazı- larının 
üzerine Korint nizamındaki baş- lı!kları 
oturtulmuştur (Res. 6-7). Bu por- tvkin 
zemininde kikbeli bir Bizans moza- yiki de 
bulunmuştur (Res. 8). Bund:ın baş- ka 
portikin .kuzey ucunda gümüş sikkeler ve 
küı'.çelerden i:baret bir define keşf.edil- mi,ş, 
Manavgat Malmüdürlüğü tarafımdan 
İstanbul darphanesine gönderilen bu de- fine 
idaremizce yapılan t,eşebbüsler sonun- da 
İstanbul Ar.keoloji Müzelerine teslim 
edilmiştir. Bu hususta dıah:ı henüz esaslı bir 
tetkik yapmamış olmakla beraber ibu 
definenin haçlılara ve muhtemelen 2. haç- lı 
seferine ait o:duğunu söylıeyeıbiliriz ki 
Anadolu'da Haçlı seferlerine ait buhmtu- 
ların ne kadar az olduğu göz önünde bu- 
lundurul.ıcak olursa bu definenin önemi 
kendiliğinden meydana çıkar. 

5 - Tiyatronun hemen yanında ve cadde 
portikinin gerisinde bir köşesi ti- yatronun 
k,emer aya;kları tarafından kesil- m ş 
podiumlu bir mabet meydana Çl!karıl- mıştır 
(Res. 9). Bu mabet kısa ta,raf cephe- sinde 
geniş bir merdiven, bir önportiık ve onun 
gerisinde bir sella ihtiva. ediyor ve bir kısmı 
muhafaza edilmiş sty:lobat levha- arının 
üz,erinideki sella duvarına yaslı yarım sütun 
izlerinden anlaşıldığı gibi bir 
"pseudoperipteros" meydana getiriyordu 
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(Res. 10). Nefis bir taş işçtliği gösteren 
(Res:11) ve geç heHenistik yahut erken 
Roma lmp.a.ratorlu.k devrine ait olan bu 
mabet, Anadolu'da şimdiye 1kadı.1r bulun- 
muş ilk "pseudoperipteros" olduğundan 
zannımıza göre büyük bir önem taşı- 
maktadıı.r. 

6 - Geç devir şehir kapısının dışında 
yapılan kazıı}:ı,.rd:a bu kapının etrafını çe- 
viren üç çeşme bim::ısma rastlamak müm- kün 
olmuştur. Bunlardan birincisi impara- tor 
Vespasianus'a ait bir ithaf ,kitaıbesi ihtiva 
etmekte (Res. 12), fakat bu yere b:ışka bir 
mahalden sökuLerek getirilip monte edildiği 
anla§'ıılmaıktadır (R,es. 13). Bu !anıtta biri 
erkek, diğeri kadın olmak üzere iki giyimli 
heykel bulunmuştur. Bu anıtın karşısında 
büyük bir sarnıçın di- rekli caddeye bakan 
fasadına ekli  olarak iki çeşme daha 
bulunmuştur ki bunlardan bir tanesi yuvarlak 
(Res. 14), diğeri dört köşe kaide ile ayrılmış 
üç h1vuzlu olup (Res. 1'5) gerek havuzkmn 
gerek kaidele- rin  üzerinde  aedicula'lardan  
müteşekkil 
bir sütun mimarisine sahip bulunuyordu. 

Aedicula'larıın hemen önünde bazı heykel- 

ler bulunmuş olup bunlıarrn en önemlileri 

arasında yalnız ay&1kları eksik bir Hermes 

(Res. 16), başı noksan bir Athena (Res. 17) 

ve genç bir erkek başı (Res. 18) (Apol- lon ?) 

bilhassa zikre değer. Afrodit'in de- nizden 

ç1kmak suretiylle doğumunu tasvir 

eden bir kabartma levhaya dıa iışaret etmek 
yerinde olur (Res. 19). 

7 - Evvelce kıazı1mış olan agora ve 
evlerin önünden geçen direkli cadde üze- 
rinde de çalışılmış, bu caddenin doğu por- 
tikilerini aşağı yukarı 200 m. uzunlukta 
meydana çıkarm,ak, bu porttklerde sonıa 
eren dar yan sokakları tesbit etmek, böy- lece 
şehir planı hakı1nnda şimdiye kadar 
olduğundm daha es'.Lslı bilgiye sahip o1- 
mak mümkıün olmuştur (Res. 20). 

8 - Agoranın bir köşesinde ve tiyat- 
roy,a bitişik olarak bina ediılmiş ol,an ",],at- 
rina"nın içi ve cephesi teımizlen:rniış (Res. 
21-22), cephesindeki büyük hücrenin şim- 
diye kadar zannettiğimiz gibi bir çeşme 
olmayıp muhtemelen hey,keller ihtiva eden 
'bir "exedra" olduğu anlaşılmıştır. 

9 - Müze haline getirilecek ollıan ha- 
mam binasında Y. Müh. Ragı.p Devres 
restorasyon ameliyesine devam etmiştir. 
T,arafımızdan i,se hamam yanındaki direkli 
cadde t.ımamiyl,e kaz,ıl,dığı gibi (Res. 23) 
hamamın giriş mahafü de meydana çıkarıl- 
mış, ayrıca büyük salonlarda geç devre ait 
duvarlar k,aldıı.rılarak bu s.1lonlarm ve du- 
varlarmdaıki kemeııli höcrellerin bütün ih- 
tiı :amlan ile tebarüz eylemesi sıağlanmış- 
tır. Öyle ümit ediyoruz ki binanın dJş ve iç 
derzieri yapııldıktan sonra 19,60 senesi 
sonbaharmd.1 heykelıleri oraya nakletmek 
ve yeni müzenin açılış törenini yapmak 
mümkün olacaktır. 
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